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over Forslaget af det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 3die Valgkreds (J. A. Han- 
sen), der kun gaaer nd paa en Forandring af 
selve Summen, men ikke vedrører Afsattelsen 
af Texten. Forslaget af Udvalget om en ny 
Conto efter Conto 9 er at ansee sont afgjort 
ved den Afstemning, der i forrige Møde fandt 
Sted over Udvalgets Forslag under Nr. 21 
til C§ 10. « 

O r d f o r e r e n x »  Da det Forslag, der 
angaaer Ribe Bispegaard, er afgjort ved Af- 
stemningen igaar, foreligger der her kun een 
eneste Post paa Finantsloven til Behand- 
ling, og det er altsaa kun om den, jeg 
nu skal tale. Den angaaer en overordent- 
lig Udgift til et kirkeligt Anliggende, og? 
ligesom saadanne i Almindelighed nyde stor 
Deeltagelse i dette Thing, idet der fremkommer 
mange forskjellige Meninger hver Gang de 
komme paa Bane, har dette ogsaa bekræftet sig 
ved dette lille Forslag. Det angaaer kun en 
lille Sum, men det har allerede i Lovforslaget 
faaet en 홢 om jeg saa maa sige 홢- større 
Udvikling, end Finantslovens Poster ellers pleie 
at have, idet der ligesom er en Niotiveritig 
fremstillet i §25, Nr. 9. Dette har naturlig- 
viis foranlediget, at der er fremkommer mange 
Meninger, som ogsaa have gjort sig gjældende 
i adskillige foreliggende Ændringsforslag, hvilke 
ere stillede deels af Udvalgets Fleertal, deels 
af forskjellige Mindretal i Udvalget og deels 
af et enkelt Medlem udenfor dette. Jeg skal 
kun tillade mig her at omtale det, der under 
Nr. 73 er stillet af Udvalgets Fleertal Den 
Titel, Bevillingen har faaet; i Lovudkastets Z 
25, og som jo er temmelig vidtloftig samt af 
en saadan Beskaffenhed, at der kan være for- 
skjellige Meninger om, hvorvidt Noget burde 
sættes til eller tages fra, har Udvalgets Fleer- 
tal nemlig anseet for at være ufornøden. 
Man har meent, at naar Negjeringen for- 
langtes en Sum af den ringe Betydning som 
den her opførte til en saa vigtig Sag som den, 
at forberede Forbedringer og Fremskridt i vore 
kirkelige Forhold, vilde der ikke være nogen- 
fomhelst rimelig Grund for Rigsdagen til at 
nægte en saadan Bevillingz men paa den an- 
den Side har man ikke ønsket, at det nærmere t 

skulde udtrykkes eller udtales, i hvilken Ret- 
ning disse Forarbeider skulde gaae, eller paa 
hvilken Maade deres Udførelse skulde finde 
Sted. Dette antager Fleertallet at være en 
Administrationssag, som man ønsker ganske at 
overlade til Negjeringen ligesom ved andre lig- 
nende Leiligheder under andre Grene af Stats- 
styrelsen. Derfor har Fleertallet forenet sig 
om at foreslaae, at man simpelthen skulde sætte: 
»Til at forberede Forslag afkirkeligtJndhold«, 
og at man derhos skulde bevilge den Sum, 
som af Regjeringen er forlangt. Det er kun 
denne korte Betragtning, jeg nu paa nær- 
værende Stadium har at fremsætte paa Ud- 
valgets Fleertals Vegne, idet jeg, naar den 
ærede Regjering har udtalt sig, og naar Min- 
dretallene have begrundet deres Jndstillinger, 
forbeholder mig at afgive et Skjon over det 
saaledes Fremkomne. 

Conse i l sprces identenx  Jeg maa i hsi 
Grad beklage under den foreliggende Sags 
Behandling at savne min forhenværende Eollega, 
Biskop Kierkegaards kraftige Bistand, saavel 
paa Grund af hans overordentlige Dygtighed 
som paa Grund af hans særegne Autoritet og 
Stilling iKirkefagetz ligesom ogsaa paa Grund 
af den Indflydelse, den afslrækkende og tryk- 
kende Jndflydelse, som denne særegne Be- 
gavelse, denne særegne Stilling niuligviis 
kan udøve paa hans Efterfolgen Desuag- 
tet maa Ministeriet fastholde sin Opfattelse om 
det Ønskelige i ,  at en saadan Bevilling, 
som her er foreslaaet, indrømmer» Regjeringem 
Det er af Hensyn til Sagen i dens Almin- 
delighed ønskeligt, at man paa denne Maade 
kunde gjøre et Skridt fremad til Kirkens Ne- 
form ad en rolig Bei. Det er mit Ønske ved 
denne Leilighed, da jeg desværre, som allerede 
tidligere fremhævet, maa savne min Collegas Bi- 
stand, at fremhæve Ministeriets Stilling, at 
fremhæve min personlige Stilling som Chef 
for Cabinettet. Det vil erindres, at den Sag, 
som for Øieblikket ligger i et andet Thing, og 
som jeg her paa dette Sted saa lidet som mu- 
lig skal berøre, gjentagne Gange har været 
Gjenstand for Behandling i de forskjellige Thing. 
Som en Følge deraf blev den hele Sag sidste 
Sommer forelagt Landemoderne, sra hvilke der 


